
Contacto

Teléfono 915373100
Fax 915628926
Correo Electrónico geseconomica@procivil.mir.es

Dirección Postal

c/ Quintiliano 21
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19A001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2019 a
las 09:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Protección Civil y Emergencias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.proteccioncivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p0%2BXpWGsaDo%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los sistemas de aviso a la población y de
radiocomunicaciones de los Planes de Emergencia Nuclear con fomento de responsabilidad
medioambiental.

Valor estimado del contrato 260.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
50300000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con ordenadores personales,
equipo de oficina, telecomunicaciones y equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

http://www.proteccioncivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p0%2BXpWGsaDo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5685b3c3-9296-4537-9c10-c2b974b02e66


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Tarragona

Presupuesto base de licitación
Importe 47.190 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TELNET SISTEMAS 2008, S.L
NIF B43949023
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.511,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19A001 4
Fecha de Formalización 16/10/2019

Contrato

contrato lote4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc0e495-9d08-4274-9260-62fb3b838ce2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc0e495-9d08-4274-9260-62fb3b838ce2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc0e495-9d08-4274-9260-62fb3b838ce2


Lugar

DGPCE

Dirección Postal

(28002) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2019 a las 11:40 horas
acto apertura economica

Lugar

Dirección General de Protección Civil y Emergencias

Dirección Postal

Quintiliano, 21
(28002) Madrid España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2019 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursoscontratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda de General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección General de Protección Civil y Emergencias

Dirección Postal

(28002) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hkMMEfKJKCsSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 23/04/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/04/23/pdfs/BOE-B-2019-17791.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 220-540250
Fecha de publicación 14/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:540250-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 220-540250
Fecha de publicación 14/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:540250-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/13/pdfs/BOE-B-2019-48489.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 14/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/14/pdfs/BOE-B-2019-48662.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hkMMEfKJKCsSugstABGr5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/04/23/pdfs/BOE-B-2019-17791.pdf
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:540250-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:540250-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/13/pdfs/BOE-B-2019-48489.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/14/pdfs/BOE-B-2019-48662.pdf


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio correctivo avisos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: Nº puntos=16*(Vmax-Vn)/(Vmax-Vn); si Vmax>Vmin y Nº puntos:16..........si Vmax=VminExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Precio correctivo reparación equipos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Nºpuntos=0,5*(Vmax-Vn)/(Vmax-Vmin) si Vmax>Vmin y Nºpuntos=0,5............si Vmax=VminExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio correctivo valoración previa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Nºpuntos=Pmax*(Vmax-Vn)/(Vmax-Vmin) si Vmax>Vmin y Nºpunto=Pmax............siExpresión de evaluación 

Vmax=Vmin
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio mtto preventivo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Nº puntos=Pm*20/PnExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción tiempo respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

ID 0000004642028 |  2019-515914 | Mon, 18 Nov 2019 09:34:48:332 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58835027587841150071485125023903138233 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


